忠教安〔2023〕38号

忠县教育委员会

关于“人保财险杯‘珍爱生命 远离溺水’”主题

征文、绘画活动获奖情况的通报

（2023年9月14日）

根据《忠县2023年学生溺水防控工作方案》（忠教安〔2023〕20号）精神，各校（园）高度重视，精心组织，发动广大学生积极参与“人保财险杯‘珍爱生命 远离溺水’”主题征文、绘画征集活动。本次活动收到征文作品116幅，绘画作品328幅，经评委客观、公平、公正评选，评出一、二、三等奖及优秀组织奖若干（获奖名单见附件），现将评选结果通报于后。

望各获奖作者及单位发扬成绩，不断进取，加强学生安全教育，增强安全防范意识，严防溺水等安全事故发生。

附件：1. “人保财险杯 ‘珍爱生命 远离溺水’”主题征文、绘画活动获奖名单

2. “人保财险杯 ‘珍爱生命 远离溺水’”主题征文、绘画活动优秀组织奖

附件1

“人保财险杯‘预防溺水  健康成长’’主题征文、绘画活动获奖名单

	类别
	等次
	作  者
	题  目
	学  校
	指导教师

	绘画
	一等奖
	杨美淋
	防溺水“三要，三不要”
	九亭小学
	冯萍

	成恩惠
	防溺水
	三汇小学
	廖茂婷

	王欣蕊
	游泳圈，生命圈
	九亭小学
	刘娟

	冉宇伶
	远离溺水
	两河小学
	周桂蓉

	张可馨
	溺水猛于虎
	复兴小学
	谭凤华

	邱尚纯
	防溺水,珍爱生命
	实验小学
	邓娜

	刘星雨
	向溺水说“NO”
	复兴小学
	刘华

	何帅
	防溺水知识不可无
	白庙小学
	吴红军

	张晴岚
	防溺水
	白石小学
	冉波

	陈春扬
	防溺水
	三汇小学
	范浪波

	杨艾玲
	水深危险 谨防溺水
	㽏井小学
	陈玉

	谭殷彤
	正确救援
	金声小学
	廖廷欢

	江诗玥
	珍爱生命 远离溺水
	民族中学
	谢敏

	马忠香
	生命第一，预防溺水
	坪山小学
	叶华英

	罗嘉浩
	珍爱生命，预防溺水
	石黄小学
	秦俊霞

	周诗萌
	珍爱生命远离溺水
	新立小学
	刘小淑

	秦沐翊
	防溺水
	忠州幼儿园
	瞿小平

	吴佳淇
	珍爱生命远离溺水
	新立小学
	段清明

	向子月
	防溺水
	忠州幼儿园
	邹红霞

	陈靖
	遇水危险，远离危险
	职教中心
	莫愁

	柯蓝
	谨防溺水
	实验小学
	秦秀兰

	刘惠香
	珍爱生命远离溺水
	汝溪中学
	马富琼

	黄湖铭
	防溺水
	职教中心
	董江凤

	田一乐
	防溺水
	忠州幼儿园
	刘晓红

	秦焕然
	我们是安全监督员
	㽏井小学
	杨忠明

	成宇轩
	远离危险水域
	忠州三小
	黎琪

	吴炎檩
	悔恨
	官坝中学
	汪家权

	杨馨悦
	珍爱生命远离溺水
	忠州二小
	谢春燕

	方琳超
	珍爱生命防溺水
	忠州幼儿园
	张金花

	周紫桐
	勿下水
	忠州二小
	戈小红

	张倩倩
	珍爱生命 远离溺水
	善广小学
	杨 杰

	康美琳
	亲人的挽留
	乌杨中学
	谢峰

	绘画
	二等奖
	杨可昕
	珍爱生命、远离溺水
	顺溪小学
	任斌

	汪思怡
	夏季防溺水
	香山小学
	袁俊俏

	刘雨娇
	防溺水
	磨子小学
	李芊材

	王小惠
	防溺水
	白石小学
	杨建国

	孟宇菲
	珍爱生命、预防溺水
	磨子小学
	李俊杰

	陈思彤
	预防溺水
	磨子小学
	田茂

	谈俐君
	关爱生命，防止溺水
	九亭小学
	李清

	彭 淅
	珍爱生命 谨防溺水
	㽏井小学
	汪桢祯

	卢星羽
	远离水域，珍爱生命
	九亭小学
	朱艳蓉

	岳亚仙
	珍爱生命预防溺水
	两河小学
	黄丽颖

	周欣怡
	记住这些能救命
	白公路小学
	江颖

	谢海凤
	防溺水
	三汇小学
	范雁

	汪峰
	勿入深渊
	白公路小学
	向劲松

	何雨蔓
	防溺水
	㽏井小学
	彭春桥

	吴思莹
	防溺水记心间
	白公路小学
	唐小君

	邓辰龙
	家人陪同安全游泳
	复兴小学
	殷秀娟

	马晓慧
	珍爱生命远离溺水
	汝溪中学
	谈祖洪

	谭紫慧
	珍爱生命预防溺水
	复兴小学
	刘玲

	冯钰
	幻想
	乌杨中学
	王万刚

	成芸慧
	防溺水
	复兴小学
	卢满琼

	丁诗涵
	珍爱生命远离溺水
	拔山小学
	汪静

	刘雪婷
	防溺水
	拔山小学
	孙国

	秦诗雁
	溺水求救法
	蒲家小学
	黎静

	田沙玉
	珍爱生命，预防溺水
	白石小学
	徐晓莉

	崔宇贤
	江河无情，生命无价
	忠州三小
	成天玥

	谭智蓉
	珍爱生命 远离溺水
	曹家小学
	谭树明

	邓雨嫣
	防溺水安全第一
	马灌小学
	刘佳

	龚晨曦
	防溺水
	三汇小学
	刘涛

	冉汶佳
	防溺水
	㽏井小学
	徐君臣

	康睿怡
	防溺水
	㽏井小学
	邱顺芳

	周丽媛
	防溺水
	黄金镇中
	范蕾

	陈若曦
	防溺水
	金声小学
	范佳黎蕾

	曾奥
	珍爱生命 预防溺水
	民族中学
	王艳梅

	方渝
	水深危险 谨防溺水
	民族中学
	谭波

	赵一诺
	防溺水
	坪山小学
	彭庆

	任雨欣
	防溺水
	任家小学
	胥方

	任佳琪
	珍爱生命  远离溺水
	任家小学
	彭国华

	杨凯萍
	防溺水
	石宝小学
	冉庆荣

	吴欣怡
	珍爱生命，预防溺水
	石黄小学
	祁诗倩

	肖艳玲
	流水无情，生命可贵
	石黄小学
	刘鸿菊

	邓又榕
	珍爱生命预防溺水
	新生小学
	黄春丽

	谢妮晨
	珍爱生命，预防溺水
	兴峰小学
	陶鑫

	王晨宇
	防溺水
	精华小学
	谭宇岑

	姚月桐
	珍爱生命 谨防溺水
	实验小学
	易乾宏

	谈琴玉
	珍爱生命远离溺水
	汝溪中学
	向莉

	张晴彧
	防溺水
	忠州幼儿园
	周兰

	秦伟宗
	预防溺水
	职教中心
	龚明聪

	陶舒婷
	防溺水
	职教中心
	杨瑶

	戚一鸣
	“险”而易见
	忠州幼儿园
	杨翠平

	秦桂娜
	水里藏刀
	乌杨中学
	黄黎

	何哲瀚
	防溺水记心中
	忠州三小
	吴远忠

	莫雨彤
	生命无价
	拔山实小
	谭峥

	黄思茹
	生命无价，预防溺水
	忠州三小
	刘敏

	喻雅婷
	牢记防溺水
	忠州三小
	杜豪

	冉梓茜
	珍爱生命预防溺水
	忠州二小
	杨杰

	王文杰
	珍爱生命远离溺水
	忠州幼儿园
	邓红军

	李芸青
	青春无悔
	㽏井中学
	秦波

	李思逸
	珍爱生命
	拔山实小
	涂微

	付昌荣
	求救
	官坝中学
	刘才文

	秦敖瑗
	珍惜生命、远离溺水
	顺溪小学
	王攀琴

	李思琪
	永不停息的脚步—防溺水
	东溪小学
	周燕

	陈思涵
	防溺水
	乌杨小学
	秦秀华

	张念露
	关注溺水
	官坝小学
	蒋勇

	余思瑶
	预防溺水人人有责
	东溪小学
	周春华

	马于菡
	珍爱生命远离溺水
	忠州二小
	李翠华

	张欣怡
	水深危险
	善广小学
	谭春梅、吴宏英

	三等奖

	谭斯月
	浪花飞溅
	乌杨中学
	王亚林

	姚雪沿
	生命只有一次，溺水只差一念
	职教中心
	任爽

	周玉洪
	珍爱生命远离溺水
	职教中心
	黄天凤

	吴熙媛
	溺水安全小标识
	香山小学
	袁俊俏

	岳昱婷
	让生命之花用绽绚烂
	香山小学
	胡袁精

	马欣路
	珍爱生命、预防溺水
	磨子小学
	陈凤兰

	王千叶
	预防溺水，从我做起
	九亭小学
	黄虹霖

	谭雨婷
	江河无情，生命无价
	九亭小学
	何慧君

	孙语晨
	生命第一，预防溺水
	九亭小学
	刘青燕

	张思怡
	预防溺水，守护安全
	九亭小学
	刘冲

	成涵灵
	牵手生命近在咫尺
	两河小学
	黄芳

	张忆涵
	游泳小知识
	复兴小学
	刘俊

	姚子轩
	远离危险
	拔山小学
	熊祥华

	盛雨彤
	请勿下水
	拔山小学
	卢红军

	童辉
	童心防溺水
	蒲家小学
	张文馨

	陈桂琴
	远离溺水
	蒲家小学
	杜小蓉

	聂欣楠
	防溺水
	白石小学
	冉毅伟

	彭艺馨
	珍爱生命预防溺水
	马灌小学
	方秋霞

	张捷锐
	水深危险禁止嬉戏
	马灌小学
	付顺丽

	岳雅晴
	水深危险
	三汇小学
	赵小华

	刘宏钥
	溺水是血盆大口
	㽏井小学
	张金花

	王艳霖
	防溺水
	高洞小学
	吴云江

	乐舒妍
	防溺水
	高洞小学
	张维维

	黄城林
	防溺水
	高洞小学
	兰焱

	陈紫薰
	防溺水
	高洞小学
	范一琴

	周杜娟
	防溺水
	黄金镇中
	张红

	向思梦
	防溺水
	黄金镇中
	方德勇

	蒋浩
	深渊
	金声小学
	张帆

	邓子怡
	珍爱生命预防溺水
	凌云小学
	杨娟

	毛秋雅
	珍爱生命防溺水
	凌云小学
	张绮

	毛彦容
	珍爱生命防溺水
	凌云小学
	李玉华

	殷雪娟
	防溺水
	马灌中学
	罗佳豪

	刘银慧
	珍爱生命 预防溺水
	民族中学
	龚丽

	任欧香瑶
	防溺水  人人有责
	任家小学
	彭波

	秦娅玲
	呵护生命  预防溺水
	任家小学
	袁华

	黄雨萱
	珍爱生命  预防溺水
	任家小学
	罗贤锋

	秦亚玲
	防溺水   爱惜生命
	任家小学
	黄美玲

	杨丰玮
	珍爱生命
	石宝小学
	黎金鑫

	杨雅岚
	远离溺水
	石宝小学
	黎玉琴

	邓羽茜
	防溺水
	石宝小学
	涂江凤

	刘曼珣
	同心防溺水
	石宝中学
	吴永亮

	王雪苏
	防溺水
	石宝中学
	申  建

	袁雨轩
	防溺水
	石宝中学
	程光祥

	胡晨曦
	珍爱生命 防溺水
	石黄小学
	范钟玲

	陈兰源昊
	防溺水
	石黄小学
	方菊

	秦雨洁
	水里有“鬼”，防止溺水
	乌杨初中
	王易

	罗珍珠
	一失足成千古恨，回头是岸好学生
	乌杨初中
	聂军

	谭浩宇
	珍爱生命远离溺水
	新立小学
	唐忠俊

	伯苗琪
	珍爱生命远离溺水
	新立小学
	袁钰尧

	秦镯
	防溺水
	新生小学
	易巧丽

	陶雨涵
	水深危险防溺水
	新生小学
	黄德贵

	冉小惠
	水深危险
	新生小学
	龚平乐

	卢丹凤
	禁止野外游泳
	兴峰小学
	方远成

	周雅萱
	爱生命，防溺水
	兴峰小学
	代成程

	范诗洋
	防溺水
	兴峰小学
	李冬雪

	周小雅
	水“源”
	义兴小学
	刘灵慧

	严诗雅
	“防溺水 保平安”
	精华小学
	冉明川

	李祥龙
	防溺水
	精华小学
	刘雪莲

	谢梓琦
	孤“泳”者
	实验小学
	张露

	文露
	珍爱生命，切勿独自游泳
	职教中心
	陈小童

	王淋平
	不拿生命开玩笑
	忠州三小
	刘贵花

	李念
	防溺水
	忠州幼儿园
	聂丽娟

	黄梓晗
	预防溺水
	拔山实小
	汪琴红

	王浩宇
	防溺水
	拔山实小
	刘树华

	秦雪梅
	防溺水
	洋渡镇中
	秦葛静

	秦思梦
	防溺水
	洋渡镇中
	刘娇

	杜清华
	防溺水
	金鸡小学
	胡雯静

	向柯宇
	珍爱生命
	官坝中学
	谢春杰

	张慧琳
	珍爱生命，远离溺水
	官坝中学
	张伟杰

	刘玉立
	预防溺水
	官坝中学
	杨娅

	冉畁苑
	珍爱生命预防溺水
	官坝小学
	方莉

	黄钰彤
	预防溺水
	忠州二小
	陈淑琼

	王晗瑄
	珍爱生命，远离溺水
	白石中学
	袁家楷

	方子新
	珍爱生命，远离溺水
	白石中学
	曾凡兵

	万芮伊
	防溺水
	白石中学
	龚艳涛

	秦琴
	增强防溺意识, 绽放生命光芒!
	同合小学
	刘先进

	李怡静
	同心防水, 共同筑成长!
	同合小学
	杨婷婷

	张念露
	关注溺水
	官坝小学
	蒋勇

	余思瑶
	珍爱生命远离溺水
	东溪小学
	马世翠

	成柃萱
	生命无价小心溺水
	东溪小学
	邓洪林

	李文静
	珍惜生命远离溺水
	东溪小学
	汪春梅

	傅雅琪
	防溺水，惜生命
	乌杨小学
	黎雪娇

	郑思慧
	生命不可彩排
	乌杨小学
	万仿

	谢亦扬
	远离溺水
	官坝小学
	谢红军

	毛文博
	珍爱生命 预防溺水
	善广小学
	朱红程

	成洁
	防溺水
	三汇中学
	罗焱瑶

	刘欣
	珍爱生命，预防溺水
	三汇中学
	杨建华

	谢昕婷
	溺水安全第一
	三汇中学
	刘郁夫

	罗喧龙
	防溺水从我做起
	黄金小学
	周清清

	余艾思
	珍爱生命远离溺水
	黄金小学
	王波

	征文
	一等奖
	黄琪雅
	防溺水，生活更美好
	马灌中学
	陶华祥

	苟俪芳
	仍怜故乡水 愿为远流长
	官坝中学
	谢远权

	周慧佳
	让生命之花常开放
	民族中学
	邱双红

	王苛露
	未完成的板报
	忠州中学
	刘莉娟

	冉孟欣
	珍爱生命，预防溺水，健康成长
	汝溪中学
	冉雪云

	马玲玉
	生命的光影
	民族中学
	范志宏

	周宇涵
	让清清河水成为葬人的坟场
	野鹤小学
	张述乾

	阎婧瑶
	夏天里的危险
	乌杨初中
	聂军

	蒋轻松
	握紧生命的缰绳，让生命灿若夏花
	官坝中学
	刘汉英

	陈彬涵
	敲响生命的警钟
	民族中学
	王美红

	邓茜
	暑假安全共造幸福
	忠州中学
	冯熔

	二等奖
	刘洁钰
	珍爱生命，远离溺水
	职教中心
	乐娟

	刘桂男
	生命之源还是生命之渊——让生命之花永远绽放
	马灌中学
	罗佳豪

	崔圆梦
	潭水深千尺，生命贵如天
	职教中心
	莫愁

	骆伏蓉
	水是源泉、也是深渊
	乌杨中学
	卢曦

	杨欣雨
	珍爱生命，谨防溺水
	汝溪中学
	谈祖洪、陈德英

	王佳
	生命只有一次，溺水只差一念
	马灌中学
	马利平

	杨欣雨
	水亦有情，亦无情
	汝溪中学
	秦欢、马富琼

	谭春婷
	预防溺水，守护浪花下的生命之花
	金鸡镇中
	陈莉

	谢科宇
	一水，两世界
	新立中学
	秦华祥

	陶欣仪
	愿悲剧不再上演
	金鸡镇中
	李斌

	马振宇
	水非人间天堂，莫开生命玩笑
	乌杨初中
	王丹

	杜奕霏
	守护浪花下的生命
	金鸡镇中
	瞿小花

	秦霜
	逃离水的圈套
	洋渡镇中
	庹发军

	喻梦萍
	这道保障，你必须有
	黄金镇中
	朱荣

	周盼
	潭水深千尺，生命贵如天
	石宝中学
	申  建

	唐亚雪
	珍爱生命，勿做孤泳者
	乌杨初中
	李胜兰

	岳晓思
	生命诚可贵，防溺切莫忘
	白石中学
	刘杰

	张燕
	玩水诚快乐，清凉价更高
	石宝中学
	吴永亮

	莫淑敏
	水——亦友亦敌
	拔山镇中
	柳洪现

	李怡
	水面如镜  人人当自警
	民族中学
	陈伶莉

	三等奖
	杨旋
	寒潭三尺，生人勿近
	职教中心
	任爽

	龚依萍
	珍爱生命，严防溺水
	乌杨中学
	孙萍

	陈婉玉
	敬畏自然，珍爱生命
	乌杨中学
	冉建华

	王晶
	与水保持距离，让生命更美好
	乌杨中学
	罗拾美

	黄小琴
	落花有意、流水无情
	乌杨中学
	王万刚

	李羽洁
	流水薄情
	乌杨中学
	李勇其

	肖凤琪
	珍爱生命 远离溺水
	马灌中学
	杜江

	喻思源
	珍爱生命，远离溺水
	官坝中学
	张云秀

	黄嘉怡
	水 无 常 形
	新立中学
	刘小华

	邹鑫怡
	社会联动，远离溺亡
	新立中学
	王金玉

	谭博
	敬畏自然，珍爱生命
	金鸡镇中
	毛沁

	刘宇妍
	不要被美丽迷了眼
	㽏井中学
	王  英

	彭柯南
	莫让生命之花凋落在水中
	㽏井中学
	何海燕

	成守昊
	敬畏自然珍爱生命
	㽏井中学
	谭   雪

	曾  敏
	水中有险，安全为先
	㽏井中学
	杨成洪

	秦春琴
	预防溺水，从我做起
	洋渡镇中
	吴小雁

	张海燕
	预防溺水，从我做起
	黄金镇中
	范蕾

	陈佳欣
	生命如此美丽，请远离溺水
	野鹤小学
	涂晓明

	杨锦玉
	珍爱生命远离溺水
	野鹤小学
	黄莉

	冯悦
	生命可贵，远离水魔
	乌杨初中
	冉海铭

	陈妍
	珍爱生命，远离溺水
	白石中学
	李佳

	范雪枫
	严防溺水 珍爱生命
	石宝中学
	石进平

	王睿
	生命无价，河水无情
	拔山镇中
	王芳

	叶恋
	让生命之花常开
	民族中学
	王小洪

	成博豪
	预防溺水，让生命之花绽放
	民族中学
	罗前锋

	杨宇婷
	防“溺水”之殇，扬“生命”之光
	民族中学
	周春兰

	傅卓玲
	不让溺水浇灭生命之灯
	忠州中学
	任泽林

	邓冰欣
	青春年华，莫让流水淹没
	三汇中学
	刘伯华

	黄慧玲
	风华正茂少年郎，弗绝于沧泽碧渊
	三汇中学
	吴智华

附件2

“人保财险杯 ‘珍爱生命 远离溺水”主题

征文活动优秀组织奖

㽏井中学、民族中学、石宝中学、乌杨中学、职教中心、

忠州中学

“人保财险杯‘珍爱生命 远离溺水”主题绘画

活动优秀组织奖

㽏井小学、任家小学、忠州三小、东溪小学、官坝中学

三汇小学、忠州二小、九亭小学、白石小学、高洞小学

磨子小学、石宝小学、新立小学、兴峰小学、实验小学
官坝小学、金声小学、凌云小学、马灌小学、蒲家小学

三汇中学、香山小学、顺溪小学、同合小学、忠州幼儿园

（此页无正文）

发：各公（民）办中小学、幼儿园，县特殊教育学校、职教中心、教师进修学院。

忠县教育委员会办公室　　　　　            2023年9月14日印发
PAGE